認研仙発第９６号
令和６年３月１日

各都道府県・政令指定都市
認知症介護指導者養成研修担当部長 様

社会福祉法人東北福祉会
認知症介護研究・研修仙台センター

センター長  加 藤 伸 司
（公 印 省 略）

令和６年度認知症介護指導者養成研修の受講者募集について

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 平素より認知症介護研究・研修仙台センターの事業運営に、格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。

さて、当センターでは、厚生労働省老健局長通知「認知症介護実践者等養成事業の実施につ
いて」の一部改正について（令和３年４月６日老発 0406 第５号）に基づき、全国の都道府県・
政令指定都市または介護保険事業所から推薦された認知症介護の実務者に対し、認知症介護指
導者養成研修を実施しております。つきましては、貴都道府県・政令指定都市より受講者の推
薦方よろしくお願い申し上げます。

また、管下市町村、介護保険事業所等への周知方お願いするとともに、介護保険事業所等が推
薦する受講希望者の申し込みについては、貴部局でとりまとめをお願いしたく、特段のご配慮を
いただきますようよろしくお願い申し上げます。
 おって、認知症介護指導者養成研修を地域の方々により広く広めていただきたく、別紙のとお
りリーフレットをお送りいたします。なお、こちらのリーフレットは当センターのホームページ
ＤＣｎｅｔ（https://www.dcnet.gr.jp/）よりダウンロードする事ができますので、認知症介護指
導者養成研修の募集時にぜひご活用いただきますようお願い申し上げます。
 なお、令和６年度認知症介護指導者フォローアップ研修募集要項については、後日発出いたし
ます。

別添資料
・令和６年度認知症介護研究・研修仙台センター認知症介護指導者養成研修受講者募集要項
・認知症介護研究・研修仙台センター研修実施要項
・認知症介護指導者リーフレット

【問い合わせ先】
認知症介護研究・研修仙台センター

事務部 担当：櫻庭 由紀
TEL：022-303-7557    FAX：022-303-7576
E-mail：sakuraba@dcnet.gr.jp